⁵⁵ Jean Daillé, *Traicté de l'employ des saincte peres, pour le iugement des differends, qui sont auiourd'hui en la religion* (Geneva: Pierre Aubert, 1632).

⁵⁶ Robert Bellarmine, *De verbo Dei*, 116-119.

interpretation of the church fathers is not divine but human. Fifteenth, we have more benefit from one God the Father, Christ the supreme doctor of the church, and the Holy Spirit having the authority of interpretation in Scripture itself, who is the God of the church fathers, than we do from the Roman Catholics, all other church fathers and doctors, or even angels.⁵⁷ These fifteen theses illustrate several issues. They identify the Reformed approach to the fathers in its contrast to the Roman Catholic approach, they underline the primacy of Scripture as a doctrinal norm, and they serve to undermine Bellarmine's use of the fathers inasmuch as fathers could be cited as contrary to Roman Catholic positions on various doctrines. So much to the good, as far as Polanus is concerned. The theses also identify the problem confronting Reformed reception of the fathers as indicators of catholic orthodoxy. Given their errors and disagreements, the fathers could not be taken over uncritically and, as noted, Protestants were hardly inclined to engage in so-called reverent exposition. Appropriation of the fathers's theology would need to be selective and, as we will argue under the topic of Polanus's ecclesiology,⁵⁸ would require a way of

⁵⁷ Polanus, *Syntagma theologiae*, 701-706: "I. Quia in Scriptura exponenda infinita pene varietate laborant....Scripturae dictum diversas Patrum expositiones adducit.... II. Quia saepe a vero sensu Scripturae aberrarunt.... III. Quia non raro secum ipsi pugnant.... IV. Quia Patres sunt obscuriores Scriptura, a qua illi lucem suis scriptis mutuuntur ut a Sole clarissimo.... V. Quia illorum scripta multa sunt supposititia, multa per Expurgatores Pontificios corrupta. VI. Quia de Patribus ipsismet ex Scriptura Sacra est judicandum.... VII. Quia Patres ipsimet fatentur se multa non intelligere in Scriptura.... VIII. Quia Patres saepe non admodum accurate sacras literas tractarunt.... IX. Quia non paucos patres, inscitia temporum & nimia admiratio atque reverentia quorundam ad Syrtis errorum & absurdas interpretationes Scripturae incogitantes advexit.... X. Quia Patres aliter juvenes, aliter senes multa & senserunt & scripserunt: ut testantur libri Retractionum Augustini. XI. Quia cum judicio & delectu a nobis sunt legendi & non ubiq; approbandi.... XII. Quia ex Patribus adversarii sonum, non sensum reddunt, & voces accipiunt, sententiam amittunt.... XIII. Quia Patres ne ipsis quidem Roman churchis satisfaciunt.... XIV. Quia Patrum interpretatio tantum humana est, non autem divina. XV. pluris merito est apud nos Dei unius tanquam Patris Patrum & Christi summi Doctoris Ecclesiae & Spiritus Sancti in Scriptura seipsum interpretantis autoritas, quam Papae aut aliorum Patrum Doctorumque omnium, aut etiam Angelorum."